страни у великом кварт формату, штампана у Лајпцигу изаћиће ових дана. Цијена 4 круне. Наручбине треба послати Исидору Бајићу у Нови Сад, Ујвидек.

**Поступак у рачуну** за трећи разред основ. школа, написао Танасије Костић, учитељ у Новом Саду. Цијена К 1-20. — Учитељски збор новосадског школ. среза, у сједници својој од 16. (29.) августа 1905. године, одредио је, да г. Костић изради овај Поступак у рачуну за IV разред. Исти је збор овај Поступак примио и у сједници својој од 6. (19.) априла 1906. године одлучио, на приједлог својега одбора и по саслушању реферата својега члана Ђоке Милића, да се овај Поступак и штампана. Доцније писац је поднио овај Поступак на пријеглед и оцјену Високосл. Нар. Школ. Савету, који је својом одлуком, од 24. марта (6. априла) 1908. г., Ш С 257 270 ex 1908., препоручио овај Поступак својима подручјима учитељима и учитељицама као речену књигу при учењу рачуна.

Ова је књига израђена према савременима педагошко-научнијима закључцима. У истој се налази и потребан број предавања, те нема сумње да ће врло добро послужити и нашим учитељима и учитељицама као ручна књига, зато је топло истијема и препоручујемо.